ICMS no valor historico de R$140.112,71, para o valor atualizado de R$278.349,75, fato este que 
justifica a remessa necessária do presente feito para reapreciação nesta corte, restando cabível o 
presente recurso. 

Ainda o autuado argumenta o direito de restituição do valor de R$11.060,93, (onze mil sessenta 
reais e noventa e tres centavos ), oriundo de não aplicação do MVA-ST, ajustado com fundamento 
de clausula 2ª, § 2º , inciso I “b” do Protocolo ICMS 41/2008,  que se trata  das situações em que a 
distribuição é realizada de forma exclusiva mediante contrato de fidelidade.